与国机财务有限责任公司之间的金融业务，并依

照相关法律法规及上市公司《公司章程》的规定

履行关联交易审议程序并及时履行信息披露义

务。

2012 年 12

月 26 日
长期 严格履行中

其他对公司中小股
中国机械工

业集团有限

基于对中国经济和中国资本市场形势的认识，对

公司未来持续稳定发展的信心及对于公司股票
2015 年 07

2015 年 7 月

9 日-2016 年
已履行完毕

中工国际工程股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

东所作承诺 公司 价值的合理判断，中国机械工业集团有限公司计

划在未来 6 个月内，通过深圳证券交易所交易系

统以自有资金不低于人民币 1 亿元择机增持公司

股份。增持人中国机械工业集团有限公司承诺，

在增持实施期间及增持计划完成后 6 个月内不减

持所持有的公司股份。

月 09 日 6 月 10 日

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，北京沃特尔公司引进了战略投资者，并通过非公开发行股份的方式，向常州江南环境工程有限公司原股东发

行10,060,362股，以购买江南环境100%股权，交易金额为2,450万元。股权交割完成后，北京沃特尔公司的股权结构为：公

司持有47.46%股权，管理层持有38.31%股权，其他投资人持有14.23%股权。

2016 年 5 月，经北京市工商局海淀分局核准，公司控股子公司“北京中凯华国际货运代理有限责任公司”更名为“中工国

际物流有限公司”。

2016 年 7 月，公司全资子公司中工投资与中投产业基金公司合资设立的中投中工丝路投资基金管理（北京）有限公司

成立，中投中工丝路基金注册资本 1,000 万元，中工投资持有 50%股权，法定代表人为李景彬，住所为北京市海淀区丹棱街

3 号 A 座 11 层 1201。经营范围：  非证券业务的投资管理、咨询；资产管理。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

中工国际工程股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,883,827 1.15% 0 1,237,721 0 -2,695,217 -1,457,496 7,426,331 0.80%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

3、其他内资持股 8,883,827 1.15% 0 1,237,721 0 -2,695,217 -1,457,496 7,426,331 0.80%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

   境内自然人持股 8,883,827 1.15% 0 1,237,721 0 -2,695,217 -1,457,496 7,426,331 0.80%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

二、无限售条件股份
764,534,6

07
98.85% 0

153,389,8

25
0 2,414,517

155,804,3

42

920,338,9

49
99.20%

1、人民币普通股
764,534,6

07
98.85% 0

153,389,8

25
0 2,414,517

155,804,3

42

920,338,9

49
99.20%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

三、股份总数
773,418,4

34
100.00% 0

154,627,5

46
0 -280,700

154,346,8

46

927,765,2

80
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，按照《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的有关规定，15,000股高管